
„Befelé nézz, bensôdben fakad fel a jónak forrása, 
s ha szüntelenül mélyíted, szüntelenül buzog!” 

Marcus AureliusEtyeki

Felelôsséggel Etyekért – független, civil közéleti havilap X. évfolyam 05. szám  2017. május
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... hát szoríts magadhoz mindent, ami fontos és üvölts az ég felé,

mert amit nem becsülsz meg ma, az holnapra már mind az ördögé lesz,

és aztán hívhatsz papot, gyónhatsz százszor, mámorba márthatod a fejed,

de már soha többé nem felejted el, hogy ez volt az egyetlen egy kis életed ...
Quimby zenekar
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25 éves az etyeki
Mûvészeti Iskola

Az idén ünnepelte fennállásának 25. évfor-
dulóját az etyeki Mûvészeti Iskola. Ebbôl az
alkalomból május 13-án nagyszabású koncer-
tet adtak az intézmény tanárai, jelenlegi és
egykori növendékei. A rendezvényen ünnepi
beszédet mondott Garaguly Tibor polgármes-
ter úr, aki egyben fôvédnöke is volt az ese-
ménynek. Ezúton is köszönjük, hogy jelenlé-
tével megtisztelte az ünnepséget. Reméljük,
hogy 5 év múlva újra jubilálhatunk. 

Bényei Tibor intézményegység-vezetô
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Majális 
a focipályán

Aszfaltburkolatot kapott a Kender utca és a Vörösmarty köz

A Borangoló programjai keretében tartották meg
Bauer Barbara legújabb, A leggazdagabb árva címû
könyvének bemutatóját. 



2017. május

Az etyeki focicsapat a sziklastadionban 1947-ben 
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Egyházzenei

kórustalálkozó 

Az  Etyeki Németek Egyesüle-
te és az Etyeki Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat május 14-én
egyházzenei koncertre hívta a falu
lakosait.

Május a katolikus egyházban
a Szûzanya hónapja, de ebben a
hónapban köszöntjük az édes-
anyákat is, ezért a koncerten el-
sôsorban Mária énekek hangzot-
tak el.

A meghívott kórusok Érdrôl,
Szárról és Biatorbágyról érkeztek.
Öröm volt hallani a csodálatos
énekeket, melyet az „Ave Maria
der Heimat” címû ének zárt, me-
lyet négy kórus együtt énekelt
Kondo Naoko karnagy, a biatorbá-
gyi Glockenklang kórus vezetôjé-
nek irányítása mellett.

Köszönetet mondunk a szerve-
zésben segítôknek, Mészáros Péter
plébános atyának, hogy a temp-
lomban énekelhettünk, Bôsz Zsu-
zsának, hogy a koncert után az
óvoda éttermében vendégül lát-
hattuk a vendégkórusokat, vala-
mint Kácsor Béla segítségét.

Fehér Margit
az Etyeki Német Nemzetiségi

Önkormányzat elnöke

A Rosmarin kórus Buzál Jánosné karnagy vezetésével

Együtt énekel a négy kórus
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Határozatok

151/2017. (IV.20.) – A VP6-7.2.1-7.4.1.3-17A kódszá-
mú helyi termékértékesítést szolgáló piacok infrastrukturális
fejlesztése, közétkeztetés fejlesztése címû pályázatról

Etyek Nagyközség Önkormányzatának Képviselô-testülete a
VP6-7.2.1-7.4.1.3-17A kódszámú helyi termékértékesítést szolgá-
ló piacok infrastrukturális fejlesztése, közétkeztetés fejlesztése fel-
hívásra „Az Etyeki Polgármesteri Hivatalban közkonyha fejleszté-
se” címmel az alábbiak szerint benyújtja pályázatát:

A projekt megvalósítási helyszínének pontos címe: 2091
Etyek, Körpince köz 4.

A projekt megvalósítási helyszínének helyrajzi száma:
Etyek, 1006/8 hrsz.

A projekt összes (becsült) költsége: 17.172.140 Ft
Az igényelt támogatás összege: 12.879.105 Ft
A testület a támogatás elnyerése esetén az önkormányzati

önerô összegét a költségvetésében elkülöníti.
152/2017. (IV.20.) – A Boti út 45. sz. alatti (733 hrsz.)

ingatlan értékesítésérôl
A testület értékesítésre kijelöli a Boti út 45. (733 hrsz.) alatti

önkormányzati tulajdonú ingatlant, az ingatlan értékesítésére e ha-
tározat melléklete szerint pályázatot ír ki, a pályázatot megjelente-
ti az önkormányzat honlapján, valamint az ingatlan.com oldalon.

153/2017. (IV.20.) – A Tó utca zsákutcává nyilvánításá-
val kapcsolatos lakossági kérelemrôl

A testület felkéri a polgármestert, hogy további egyeztetéseket
folytasson a Tó utca (859/45 hrsz.) zsákutcává nyilvánításával
kapcsolatban.

154/2017. (IV.20.) – Urnafal kialakításáról
A testület Balogh István kôfaragó mestert (Bodmér, Vasvári P.

u. 27.) bízza meg a temetôben 48 fülkés urnafal kivitelezési mun-
kájával bruttó 2.160.000 Ft kivitelezôi díj ellenében. 

155/2017. (IV.20.) – A Széchenyi utcai szolgálati laká sok
éves ellenôrzésérôl

A testület elfogadja a Széchenyi utcai szolgálati lakások ellen -
ôrzésérôl szóló beszámolót.

156/2017. (IV.20.) – Az Etyeki Hosszúlépés Kulturális
Egyesület támogatási kérelmérôl

A testület az Etyeki Hosszúlépés Kulturális Egyesület Etyeki
Sarlós Boldogasszony Búcsú-i programját nem támogatja.

157/2017. (IV.20.) – Az önkormányzati feladatellátást
szolgáló fejlesztések támogatására benyújtandó pályázatról

A testület az Etyek, Hegyköz utca önkormányzati tulajdonú
út felújítására benyújtja pályázatát az önkormányzati feladatellá-
tást szolgáló fejlesztések támogatására kiírt pályázat keretein be-
lül, a támogatási kérelem pozitív elbírálása esetén az önkormány-
zat költségvetésében biztosítja a beruházás megvalósításához
szükséges 2.129.578 Ft önerô (saját forrás), valamint az áfa elôfi-
nanszírozásához szükséges 3.833.240 Ft fedezetét. Felhatalmaz-
za a polgármestert pályázaton való induláshoz szükséges eljárási
cselekmények lebonyolítására, döntések meghozatalára, szerzôdé-
sek aláírására és a szükséges nyilatkozatok megtételére.

159/2017. (IV.20.) – Döntés a Pedagógusnap, a Köz-
tisztviselôk Napja, a Magyar Egészségügy Napja és a Szociá-
lis Munka Napja költségeinek elfogadásáról

A testület úgy dönt, hogy a Pedagógusnap, a Közszolgálati
Tisztviselôk Napja, a Magyar Egészségügy Napja és a Szociális
Munka Napja alkalmából az önkormányzat intézményeiben dolgo-
zó közalkalmazottak és köztisztviselôk, valamint az Etyeki Nyelv-
oktató Német Nemzetiségi Általános Iskola és Alapfokú Mûvésze-
ti Iskola pedagógusainak köszöntése céljából maximum 330.000 Ft
összeget fordít virág és köszöntôlap vásárlására, valamint az ezen al-
kalomból szervezett programok, rendezvények megtartására a költ-
ségvetés általános tartaléka terhére.

160/2017. (IV.20.) – A Gyermeknap szervezésével össze-
függô kérdésekrôl

A testület a 2017. évi Gyermeknap programját és költségveté-
sét az alábbiak szerint fogadja el.

Idôpontja: 2017. május 28. vasárnap 9-13 óra
Helyszíne: Magyar-kút Könyvtár és Közmûvelôdési Intéz-

mény és szabad területe
A program fôbb elemei:
Mesejáték: Halász és a nagyravágyó felesége – Ládafia Báb-

színház elôadásában
„Party tánc” csoport bemutatója – Etyeki Német Nyelvoktató

Nemzetiségi Általános Iskola diákjainak mûsora 
Játékok, kézmûves foglalkozások 
Ugrálóvár
Népi körhinta
Mesesarok – versek, mesék kicsiknek és nagyoknak
Gyermekrajz kiállítás
Költségvetés, felhasználás célja Bruttó összeg
Ugrálóvár bérlés 35 000 Ft
Gyermekmûsor 70 000 Ft
Kézmûves foglalkozás anyagköltsége 30 000 Ft
Gyermekjátékok, vetélkedôk díjai 20 000 Ft
Kiállítási installáció 10 000 Ft
Egyéb – pl. elsôsegély felszerelés, 18 000 Ftdekorációs anyag, Artisjus díj
Reprezentáció – vendégek, foglalkozásvezetôk 10 000 Ft
Összesen: 193 000 Ft
Az Önkormányzat a Gyermeknap költségeit a Magyar-kút

Könyvtár és Közmûvelôdési Intézmény közmûvelôdési kerete ter-
hére finanszírozza. 

161/2017. (IV.20.) – Az Etyeki Községi Sportegyesület
támogatási kérelmérôl

A testület egyetért az Etyeki Községi Sportegyesület által le-
bonyolításra kerülô 11 hetes nyári napközis tábor szervezésével.
Úgy dönt, hogy a 2017. június 19-augusztus 25-ig tartó nyári
napközis tábor lebonyolításához a szükséges  500.000 forintot
biztosít a 2017. évi költségvetés általános tartalék terhére, felkéri
a polgármestert, hogy a támogatás összeg az Etyeki Községi
Sportegyesület K&H Banknál vezetett 10400463-50526774-
75481003. számú számlájára 2017. május 30. napjáig történô át-
utalásáról gondoskodjon. A testület felkéri az Etyeki Községi
Sportegyesület vezetôjét, hogy a nyári napközis táborban végzett
munkáról, a tapasztalatokról 2017. október 31. napjáig írásban
számoljon be.

162/2017. (IV.20.) – A Magyarországon található I. vi-
lágháborús hadisírok és emlékmûvek felújítása témában kiírt
pályázatról

A testület a Közép- és Kelet-európai Történelem és Társada-
lom Kutatásáért Közalapítvány (KKETTKK) felhívására beadja
pályázatát a Hôsök terén található I. világháborús emlékmû felújí-
tására vonatkozóan, és a maximálisan igényelhetô, bruttó
2.000.000 Ft összegû támogatást igényel, a pályázathoz szüksé-
ges 679.700- Ft összegû önrészt 2017. évi költségvetésének tar-
talékkerete terhére biztosítja,

163/2017. (IV.20.) – A 2017. évi lakossági víz- és csator-
naszolgáltatás támogatására pályázat benyújtásáról

A testület pályázatot nyújt be a vízgazdálkodásért felelôs mi-
niszter – nemzetgazdasági miniszterrel és az emberi erôforrások
miniszterével egyetértésben – Magyarország központi költségve-
tésérôl szóló 2016. évi XC. törvény 3. melléklet I.1. pont szerint
kiírt lakossági víz-és csatornaszolgáltatás támogatására.

165/2017. (IV.20.) 
A testület Segítô Kéz Szociális Alapszolgáltató Intézmény

intézményvezetôi beosztásának betöltésére beérkezô pályáza-
tok véleményezésére a közalkalmazottak jogállásáról szóló
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1992. évi XXXIII. törvény 20/A.§ (6) bekezdése  alapján há-
romtagú ad hoc bizottságot hoz létre. A bizottság tagjai: Vi-
sontai Erika elnök, Juranovics Eszter a pályázat elôkészítôjé-
nek képviselôje, a Szociális Szakmai Szövetség, mint szakmai
érdek-képviseleti szövetség, illetôleg egyesület képviselôjének,
vagy a szakma szerint illetékes szakmai kollégium által dele-
gált tag. A Bizottság megbízatása a Segítô Kéz Szociális Alap-
szolgáltató Intézmény intézményvezetôi beosztásának betöl-
téséig tart.

166/2017. (IV.20.) – A játszóterek felülvizsgálatáról
A testület a Deák Ferenc utcai, valamint a Horváth utcai ját-

szótereken a balesetveszélyes játszóeszközöket elbontja. 
167/2017. (IV.20.) – A Kecskegödör-pincesor, a Körpin-

ce és az Öreghegyi út közlekedési létesítményeinek kapcsola-
tos csapadékvíz-befogadói nyilatkozatok kiadásáról

A testület a Velencei-tó és Térsége, Váli-völgy, Vértes
Térségi Fejlesztési Tanács megbízásából eljáró Fehérvári és
Fekete Kft. részére az Öreghegyi út (Báthori dûlô, 09 hrsz.,
015 hrsz., 4710 hrsz.), a Kecskegödör pincesor (0406/5
hrsz., 089 hrsz.) és a Körpince (1011/1 hrsz., 1011/2
hrsz., 1059 hrsz.) közlekedési létesítményeinek fejlesztésére
vonatkozó tervdokumentációkkal kapcsolatban csapadékvíz-
befogadói nyilatkozatait azzal a feltétellel adja meg, hogy a
Körpince esetében a középen elhelyezkedô víztárolóba csa-
padékvíz-átemelô akna (szivattyúval és nyomóvezetékkel)
kerüljön megtervezésre és kivitelezésre, mely a Körpince
közben található szikkasztó árokba vezeti el a felgyülemlô
csapadékvizet az esetlegesen felmerülô havária helyzet meg-
elôzése érdekében.

168/2017. (IV.20.) – Bányamûvelési térkép jóváhagyá-
sáról

A testület megismerte az Etyek I. dolomit kôbánya 2016. évi
bányamûvelési térképét és jóváhagyja, felkéri a polgármestert,
hogy írja alá a bányamûvelési térképet. 

174/2017. (IV.27.) – Az Etyek, 0112/21 hrsz-ú ingatlan
megvásárlásáról

A testület településfejlesztési céljainak megvalósítása érdeké-
ben meg kívánja vásárolni az Etyek 0112/21 hrsz-ú, rét és út
mûvelési ágú, 2,0277 ha területû ingatlant 8.000.000 Ft vételi
áron a 2017. évi költségvetés általános tartalék kerete terhére,
adásvételi elôszerzôdést köt Coelho Ágnes Ingeborg és Kékessy-
Coelho Alessandro Carlos eladókkal a 0112/21 hrsz-ú ingatlan
jövôbeni megvételérôl.

175/2017. (IV.27.) – A sportcsarnok létrehozásával ösz-
szefüggô kérdésekrôl

A testület az Etyek, 29/10. hrsz-ú ingatlanon megépítendô
sportcsarnok TAO-pályázatával kapcsolatban az alábbiak szerint
nyilatkozik: Hozzájárul ahhoz, hogy a beruházás üzembe helye-
zését követô 30 napon belül, a Magyar Állam javára az ingatlan-
nyilvántartásba az igénybe vett adókedvezmény mértékéig jelzá-
logjog kerüljön bejegyzésre sportcsarnok elhelyezését szolgáló
29/10 hrsz-ú ingatlanra. A tervezett sportcsarnok helyszíne-
ként kijelölt, Etyek 29/10 hrsz-ú ingatlan 2017. áprilisában, te-
lekösszevonások révén került kialakításra, a nemzeti vagyonról
szóló 2011. évi CXCVI. törvény 5.§ (5) b) pontja alapján kor-
látozottan forgalomképes vagyontárgy, amennyiben a közfel-
adatot ellátó intézmény megépül rajta. A testület hozzájárul ah-
hoz, hogy kizárólagos tulajdonában lévô Etyek 29/10 hrsz-ú
ingatlanon TAO-pályázati források felhasználásával sportcsar-
nok épüljön.

178/2017. (V.18.) – Etyek Nagyközség közrendjérôl és
közbiztonságáról szóló beszámolóról

A testület megtárgyalta és elfogadja a Bicskei Rendôrkapitány-
ság kapitányságvezetôjének Etyek Nagyközség közrendjérôl és
közbiztonságáról szóló beszámolóját.

183/2017. (V.18.) – A Magyar-kút Könyvtár és
Közmûvelôdési Intézmény 2016. évben végzett munkájáról
és 2017. évi munkatervérôl

A testület a Magyar-kút Könyvtár és Közmûvelôdési Intéz-
mény 2016. évben végzett munkájáról készített beszámolót el-
fogadja és köszönetét fejezi ki az intézmény dolgozóinak az el-
múlt évben végzett munkájukért, 2017. évi munkatervét elfo-
gadja, kulturális szakembereinek hétéves továbbképzési tervét
elfogadja.

184/2017. (V.18.) – A Hungaro Fondo Nonprofit Kft.
támogatásáról

A testület a Hungaro Fondo Nonprofit Kft-t nem támogatja a
költségvetés civil kerete terhére.

185/2017. (V.18.) – Az Etyeki Hosszúlépés Kulturális
Egyesület támogatásáról

A testület az Etyeki Hosszúlépés Kulturális Egyesületet
50.000 forinttal támogatja, tánctanítás díjának támogatása céljá-
ból.

186/2017. (V.18.) – Az Etyeki Futók Egyesülete támo-
gatásáról

A testület az Etyeki Futók Egyesületét 50.000 forinttal támo-
gatja a futások alkalmával ásványvíz, müzli, Mikulás futáskor mi-
kulás csomag vásárlása céljából. 

187/2017. (V.18.) – A Fülemüle Mûvészetoktatási és
Közmûvelôdési Alapítvány támogatásáról

A testület a Fülemüle Mûvészetoktatási és Közmûvelôdési
Alapítványt 50.000 forinttal támogatja a Fülemüle Népzenei Fó-
rum megrendezése, táncoktatás, hangosítás, büfé, zsûri, zenekar,
tárgyjutalom biztosítása céljából.

188/2017. (V.18.) – Az Etyeki Németek Egyesülete tá-
mogatásáról

A testület az Etyeki Németek Egyesületét 50.000 forinttal tá-
mogatja a Rosmarin Kórus 25. évfordulója alkalmából cd felvétel
készítése céljából.

189/2017. (V.18.) – A Signum Etyeki Kórusok Egyesü-
lete támogatásáról

A testület a Signum Etyeki Kórusok Egyesületet 50.000 fo-
rinttal támogatja nôi ruhatár kiegészítése, észtországi utazás tá-
mogatása céljából.

190/2017. (V.18.) – Az Etyeki Versmondók Köre Egye-
sület támogatásáról

A testület az Etyeki Versmondók Köre Egyesületet 50.000 fo-
rinttal támogatja könyv-est megszervezése, valamint színházláto-
gatás céljából.

191/2017. (V.18.) – Az Etyeki Állatvédôk Egyesülete tá-
mogatásáról

A testület az Etyeki Állatvédôk Egyesületét 50.000 forinttal
támogatja a menhelyen lévô kutyák élelmezésének támogatása
céljából.

192/2017. (V.18.) – Az Etyeki Kézmûves Önképzô Kör
Egyesület támogatásáról

A testület az Etyeki Kézmûves Önképzô Kör Egyesületet
50.000,- forinttal támogatja kerámia égetô kemence vásárlása cél-
jából.

193/2017. (V.18.) – Az Etyeki Horgász Egyesület támo-
gatásáról

A testület az Etyeki Horgász Egyesületet 50.000 forinttal tá-
mogatja ragadozó halak telepítése céljából.

194/2017. (V.18.) – Az Etyeki Búcsú szervezésével össze-
függô kérdésekrôl

A testület a 2017. évi Etyeki Búcsú programtervét és költség-
vetését az alábbiak szerint fogadja el: 

Idôpontja: 2017. június 30 – július 1.
Helyszíne: Magyar-kút Könyvtár és Közmûvelôdési Intéz-

mény és szabad területe
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A program fôbb elemei:
2017. június 30. péntek, 18 óra: Szegedi Béla emlékkiállításá-

nak megnyitója
2017. július 1. szombat: Gyermekprogram
10-13-ig kézmûves foglalkozások
10-11-ig gyermekmûsor – kerekítô foglalkozás
11-17-ig az Etyeki Kézmûves Önképzô Kör Egyesület kiállítása
17 órakor a Signum Kórus koncertje a katolikus templomban
Költségvetés, felhasználás célja Bruttó összeg
Gyermekmûsor --
Kézmûves foglalkozás anyagköltsége 10 000 Ft
Meghívó, plakát 8 000 Ft
Kiállításokhoz installációs költség 20 000 Ft
Elôadók, közremûködôk ajándéka 10 000 Ft
ARTISJUS díj 10 000 Ft
Anyag, papír, festék, ragasztó,  80 000 Ftfaanyag, bábszínház
Összesen: 138 000 Ft
195/2017. (V.18.) – Átfogó értékelés Etyek Nagyközség

Önkormányzata gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai-
nak 2016. évi ellátásáról

A testület a gyermekek védelmérôl és a gyámügyi igazgatásról
szóló 1997. évi XXXI. tv. 96. §. (6) bekezdésében foglalt jogkö-
rében eljárva Etyek Nagyközség Önkormányzata gyermekjóléti és
gyermekvédelmi feladatainak 2016. évi ellátásáról szóló átfogó ér-
tékelést, valamint annak részeként a Segítô Kéz Szociális Alap-
szolgáltató Intézmény beszámolóját a 2016. évi gyermekvédelmi
tevékenységérôl Etyek településen megtárgyalta és azt elfogadja.
Felkéri a jegyzôt, hogy az átfogó értékelést 2017. május 31. nap-
jáig küldje meg a Fejér Megyei Kormányhivatal Szociális és
Gyámhivatalának.

196/2017. (V.18.) – Etyek Nagyközség Önkormányzata
Helyi Esélyegyenlôségi Programjának felülvizsgálatáról

A testület a 212/2013. (VII.03.) számú határozatával elfoga-
dott Helyi Esélyegyenlôségi Programot az egyenlô bánásmódról
és az esélyegyenlôség elômozdításáról szóló 2003. évi CXXV. tör-
vényben foglaltaknak megfelelôen felülvizsgálta megállapítja,
hogy az abban kitûzött feladatok idôarányos része megvalósult, a
Helyi Esélyegyenlôségi Program módosítására okot adó körül-
mény nem áll fenn.

197/2017. (V.18.) – A Nefelejcs Német Nemzetiségi
Óvoda csoportlétszámának emelésérôl

A testület a 2017/2018-as nevelési évre vonatkozóan enge-
délyezi a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvodában mûködô va-
lamennyi óvodai csoport 25 fôs létszámának 20 %-kal történô
emelését.

198/2017. (V.18.) – Etyek Nagyközség Önkormányzata
zöldfelületeinek fenntartásáráról és karbantartásáról

A testület megbízási szerzôdést köt Kokics Donát vállalkozóval
(Etyek, Óvoda u. 21.) 2017. április 1. napjától 2018. szeptember
30. napjáig, bruttó 70.000 Ft havi díj ellenében a költségvetés
parkfenntartás, zöldfelületek fenntartása elôirányzatának terhére.

199/2017. (V.18.) – Az Etyeki Sport Kft. mûködésével
összefüggô kérdésekrôl

A testület mint az Etyeki Sport Kft. alapító tagja hárommillió
forint pótbefizetést nyújt az Etyeki Sport Kft. veszteségeinek pót-
lására, felhatalmazza a polgármestert, hogy az Etyeki Sport Kft.
taggyûlésén a 1. pont szerint képviselje az önkormányzatot, a pót-
befizetéshez szükséges forrást az önkormányzat költségvetése
pénzmaradványának terhére biztosítja.

200/2017. (V.18.) – A Körpince csapadékvíz-elvezetésé-
vel összefüggô kérdésekrôl

A testület 167/2017. (IV.20.) határozatában döntött arról,
hogy a Velencei-tó és Térsége, Váli-völgy, Vértes Térségi Fejlesz-
tési Tanács megbízásából eljáró Fehérvári és Fekete Kft. részére az

Öreghegyi út (Báthori dûlô, 09 hrsz., 015 hrsz., 4710 hrsz.), a
Kecskegödör pincesor (0406/5 hrsz., 089 hrsz.) és a Körpince
(1011/1 hrsz., 1011/2 hrsz., 1059 hrsz.) közlekedési létesítmé-
nyeinek fejlesztésére vonatkozó tervdokumentációkkal kapcsolat-
ban csapadékvíz-befogadói nyilatkozatait azzal a feltétellel adja
meg, hogy a Körpince esetében a középen elhelyezkedô víztáro-
lóba csapadékvíz-átemelô akna (szivattyúval és nyomóvezetékkel)
kerüljön megtervezésre és kivitelezésre, mely a Körpince közben
található szikkasztó árokba vezeti el a felgyülemlô csapadékvizet
az esetlegesen felmerülô havária helyzet megelôzése érdekében. A
képviselô-testület Körpince csapadékvíz-elvezetésével kapcsolat-
ban maximum bruttó 500.000 Ft erejéig vállalja a csapadékvíz át-
emelô szivattyú kivitelezési költségét a 2017. évi általános tarta-
lékkeret terhére. 

201/2017. (V.18.) – Az inkubátorház pályázata kapcsán
üzleti terv készítésérôl

A testület az Albensis Fejér Megyei Területfejlesztési Nonpro-
fit Kft-t bízza meg a TOP-1.1.2-16 kódszámú, „Inkubátorházak
fejlesztése” pályázat kapcsán az üzleti terv elkészítésével bruttó
990.600 Ft megbízási díj ellenében.

202/2017. (V.18.) – Etyek utcáinak hidegaszfalttal törté-
nô helyreállítási munkájáról

Etyek Nagyközség Önkormányzatának Képviselô-testülete
úgy dönt, hogy Garai János egyéni vállalkozót (Etyek, Boti út
50.) bízza meg az Etyek utcáinak hidegaszfalttal történô helyreál-
lítási munkáira bruttó 500.000 Ft kivitelezôi díj ellenében. 

203/2017. (V.18.) – A Kender utca „Y” csatlakozás fel-
újításának pótmegrendelésérôl

Etyek Nagyközség Önkormányzatának Képviselô-testülete a
Colas Út Zrt-t bízza meg a Kender utca „Y” csatlakozás burkola-
tának újraaszfaltozására a kivitelezési munka elvégzésével bruttó
2.047.208 Ft vállalkozói díj ellenében.

204/2017. (V.18.) – Kelemen Zoltán földbérleti kérelmérôl
A testület az Etyek 0112/23 hrsz.-ú, rét és út mûvelési ágú,

5,3493 ha területû önkormányzati tulajdonú ingatlant 5 éves idô-
tartamra bérbe adja Kelemen Zoltán (Etyek, Mester utca 74.) ré-
szére, 300.000 Ft/év áron azzal a megkötéssel, hogy amennyiben
az önkormányzat településfejlesztési céljai megvalósítása érdeké-
ben a tárgyi ingatlanról rendelkezik, a szerzôdést jogosult 60 na-
pos határidôvel felmondani.

205/2017. (V.18.) – A TOP-1.2.1-15-FE1 jelû, társadal-
mi és környezeti szempontból fenntartható turizmusfejlesztés
címû pályázattal összefüggô kérdésekrôl

A testület a TOP-1.2.1-15-FE1 jelû, társadalmi és környeze-
ti szempontból fenntartható turizmus-fejlesztés címû pályázatát
a Magyar Államkincstár Fejér Megyei Igazgatóságának vezetôje
2017. április 28-án kelt tájékoztatása szerint 298.944.007 Ft
összegû támogatásra érdemesnek ítélte. A képviselô-testület a
pályázat eredményes megvalósítása érdekében támogatási szer-
zôdést köt a Magyar Államkincstár Fejér Megyei Igazgatóságá-
val, a pályázat projektmenedzseri feladatainak ellátására szerzô-
dést köt az ALBENSIS Fejér Megyei Területfejlesztési Nonpro-
fit Kft-vel (Cg. 07-09-026602, székhely: Székesfehérvár, Szent
István tér 9.).

206/2017. (V.18.) – Az etyeki körzeti megbízottak részé-
re gépjármû vásárlásáról

A testület az etyeki körzeti megbízottak részére Suzuki Vitara
gépjármû vásárlásával kapcsolatban, az autó állagmegóvása és jót-
állási kérdései miatt vállalja a gépjármû mobil megkülönböztetô
jelzéssel történô ellátásának 373.888 Ft-os költségét, melynek
forrását 2017. évi költségvetésében biztosítja.

(A testületi ülések jegyzôkönyve teljes terjedelemben – az elô ter -
jesz té   sekkel egyetemben – megtekinthetôk a polgármesteri hivatalban
(ügy félfogadási idôben), a könyvtárban és a www.webetyek.hu hon-
lapon.)
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Lemondott a képviselő
Kedves etyekiek!
2017. május 2-án, hosszas ôrlôdés

után lemondtam képviselôi mandátu-
momról. Döntésem oka az, hogy nem
tudtam megbarátkozni azzal a szemlélet-
tel, ami az önkormányzati és talán a tá-
gabb államigazgatási körökben oly gyak-
ran jellemzô. Azzal például, hogy egy
döntés meghozatala elôtt az elsô reakció

jellemzôen az, hogy óvatosnak kell lennünk, nehogy baj le-
gyen belôle, ahelyett, hogy elsôként a megvalósítás mellett
szóló érvek kerülnének fókuszba.

Nehézséget okozott számomra az is, hogy egy új, és az ed-
dig megszokottól eltérô vélemény megfogalmazása egy adott
témában személyes támadásnak tûnhetett fel. Ezek a dolgok
napi szinten zavartak és nem találtam rá módot, hogy megfe-
lelôen kifejezzem. Féltem attól, hogy ha egy kicsit is markán-
sabban kiállok egy-egy véleményem mellett, azzal viszályt kel-
tek. A viszály pedig háborúskodáshoz vezethet, én pedig erô-
sen békepárti embernek tartom magam, aki úgy szemléli a vi-
lágot, hogy hogyan kerülhet ki minden fél nyertesen egy hely-
zetbôl.

Mivel az elmúlt két és fél év alatt ezt nem sikerült a képvi-
selôi munkában úgy megvalósítani, ahogy szerettem volna,
úgy döntöttem, hogy átadom a helyemet.

Mind az új képviselônek, mind a meglévô testületnek azt
kívánom, hogy tudják eredményesen és a közösség érdekeit
mindig szem elôtt tartva vezetni a települést.

Köszönöm minden rám szavazó ember bizalmát és azokét
is, akik bármilyen módon támogattak. Távozásom nem teljes
visszavonulást jelent a közéletbôl. A közösségért való aktív
ténykedésbôl ezután is kiveszem a részem, csak azt most már
kizárólag a civil szférán keresztül fogom gyakorolni.

Wortmann Ádám

Izgalmas döntôvel zárult a Pannónia Szíve helyismere-
ti és helytörténeti vetélkedô. A Fejér megye északi részé-
nek iskolásai számára kiírt többfordulós tudáspróba bics-
kei fináléjában a váli általános iskola csapata végzett az el-
sô helyen.

A Pannónia Szíve térség Fejér megye északi részének 22 te-
lepülését foglalja magába. A falvakat, kisvárosokat a múlt a je-
len és a jövô egyszerre köti össze: a közös kulturális és törté-
nelmi hagyományok mellett hasonló problémákkal és kihívá-
sokkal szembesülnek a jelenben is. És természetesen közösen
keresik a kitörési pontokat és a fejlesztési lehetôségeket. 

Errôl a térségrôl szólt az a rendhagyó helyismereti vetélke-
dô, amelyet több mint kéttucat iskola 7-8. osztályos diákjai
számára szervezett a Velencei-tó és Térsége, Váli-völgy, Vértes
Térségi Fejlesztési Tanács. A benevezett háromfôs csapatoknak
három online feladatsort kellett megoldaniuk. A kérdések ter-
mészetesen Pannónia Szíve településeinek nevezetességeirôl,
történetérôl és a térség természeti kincseirôl szóltak. A két hó-
napos vetélkedés végén a legjobb öt csapat kapott meghívást a
döntôbe.

A finálét a bicskei Batthyány-kastély patinás dísztermének
falai között rendezték meg. A tudást, ügyességet, gyors gon-
dolkodást és egy csipetnyi szerencsét is igénylô feladatok révén
a versenyzôk idôben és térben is bejárták Pannónia Szívét a ró-
mai kortól napjainkig, Bicskétôl Martonvásárig. A diákok ala-
posan felkészültek a kifejezetten sokoldalú ismeretanyagból,
így szoros verseny döntött a helyezésekrôl. Az elsô helyen a
Váli Vajda János Általános Iskola VajdáSOKK nevû csapata
végzett, akik mindannyian egy-egy okostelefont vehettek át. 

A díjakat átadó Tessely Zoltán, a térség fejlesztéséért fele-
lôs miniszterelnöki biztos a döntô utána versenyzôk felkészült-
ségét és a téma fontosságát hangsúlyozta. „Nagyon fontos, hogy
megismerjük a világot, de még fontosabb, hogy megismerjük a sa-
ját településünket és szûkebb környezetünket. Pannónia Szíve ha-

gyományait nekünk, az itt élôknek kell megôriznünk, hiszen ezt
helyettünk senki más nem fogja megtenni. Akik részt vettek ebben
a vetélkedésben, maguk is fontos szereplôivé váltak értékeink meg-
ôrzésének és továbbadásának. Szeretnénk, ha a jövôben is jó hírét
keltenék Pannónia Szívének.”

Az „Etyeki Gasztrosétány és kapcsolódó fejlesztések”
projekt lebonyolítója a Velencei-tó és Térsége, Váli-völgy,
Vértes Térségi Fejlesztési Tanács. A fejlesztések jelenleg épülô
elemeinek költségvetése 3,716 milliárd forint, a forrást a ma-
gyar állam biztosítja. Az etyeki építkezések a Pannónia Szíve
program nevû térségi turizmusfejlesztési program elsô ütemét
jelentik.

A váli VajdásSOKK csapata Pannónia Szíve legjobbja

Az etyeki csapat ötödik helyen végzett tagjai 
– Fedics Annamária, Gárel Virginia és Szondy Boglárka –

felkészítô tanáruk Szabó Mária igazgató-helyettes 
Tessely Zoltán országgyûlési képviselô 
és Rókusfalvy Pál zsûritag társaságában

Május 27-én a Mányon megrendezett VIII. Fejér 
megyei német nemzetiségi napon a Rosmarin Népdalkör

mellett a Nefelejcs Német Nemzetiségi Óvoda Maci 
csoportja képviselte Etyeket. Nagyon tündériek voltak 

a kis ovisok az óvónénik és a közönség örömére.
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Remshalden 2017.
Az etyeki iskola idei cserediák programja 2017. május 5. és

13. közt valósult meg az Etyeki Német Önkormányzat és
Etyek Nagyközség Önkormányzata támogatásával, két kísérô-
tanár, Csizmadia Gábor és Kazinczy Ágnes részvételével. 

Az éjszakai út nagyon hosszú volt, az alvással csak kísérle-
teztünk a buszon. Reggel végre megérkeztünk a családokhoz.
Szombaton mindenki ismerkedett a cserediákjával, este pedig
közösen grilleztünk egy parkban. A második napon mindany-
nyian elutaztunk egy élményfürdôbe, ami tele volt csúszdával.
Mindenki nagyon jól szórakozott. Hétfôn egy templom épü-
letében barkácsoltunk, majd a hidegre való tekintettel táncpró-
bát tartottunk Ági nénivel, míg meg nem érkeztek a cserediák-
jaink. Kedden a lorchi kolostorba kirándultunk. Mindannyiun-
kat beöltöztettek szer zetes ruhába, ami talán Gábor bácsinak

állt legjobban. A soly-
mász bemutató na-
gyon érdekes volt, a
fejünk felett, illetve
köztünk repkedtek a
ragadozó madarak.
Délután körülnéz-
tünk Schorndorfban
és részt vettünk egy
gyógyszertári foglal-
kozáson, ahol ma-
gunk készíthettünk
krémet. Szerdán Lau-
fenmühlébe utaz -
tunk, itt egy élmény-
parkban, erdei utakon
tapasztalhattuk meg,
hogyan élnek a sérült
emberek, hogyan ér-
zékelik ôk a világot.

Este újra együtt grilleztünk a családokkal. Csütörtökön a Pla-
netáriumban néztünk meg egy vetítést a bolygókról és a csil-
lagképekrôl, majd Stuttgart belvárosában vásároltunk. Pénte-
ken két énekórán vettünk részt az iskolában, délután pedig bú-
csúként együtt piknikeztünk. 

Utolsó nap kaptuk a hírt, hogy hatunkat visszavárnak októ-
berben az új remshaldeni iskola avató ünnepségére. Azonnal
nekiálltunk a készülôdésnek, szeretnénk Etyeket, Magyaror-
szágot és a magyar gyerekeket egy színvonalas, érdekes mûsor-
ral bemutatni testvérvárosunknak. 

Timi: Nekem a legjobban az tetszett a kiránduláson, hogy
hasznosítani tudtam a németórán tanultakat. Tetszettek a
programok, megérte, hogy eljöttem.

Babi: Szerintem is nagyon jó volt a Remshaldenben töltött
hét. Legjobb azt szerettem, mikor mindannyian együtt vol-
tunk. A német cserediákjainkkal is jól megértettük egymást. 

Fanni: Nekem nagyon tetszettek a programok, legjobban
az, amikor vasárnap együtt mentünk a fürdôbe. 

Johanna: Nagyon tetszett az utazás, a családdal sokat ját-
szottam. A cserediákom is nagyon kedves volt, a délutáni prog-
ramok viszont hiányoztak. 

Eszti: Nekem is nagyon tetszett a hét. Az emberek mind
kedvesek voltak. Remélem Etyek tetszeni fog nekik. 

Sári: Nekem tetszett a hét, jók voltak a programok és ara-
nyos volt a cserediákom. 

Joó Tímea, Fischer Fanni, Soós Johanna, 
Szücs Sára, Mohos Eszter, Bancsó Babett

7. osztályos tanulók

Egyenes út a világbajnokságra
2017. május 27-28-án Budapesten rendezték meg a Ma-

gyar Karate Szakszövetség WKF (World Karate Federetion)
szakág Magyar Bajnokságát. A WKF a legnagyobb karate világ-
szervezet, 138 ország 20 millió versenyzôjével. Új sportágként
szerepel a 2020-as Tokiói Olimpián! Népszerûsége emiatt is
egyre nô, hisz az olimpia igen komoly motiváló tényezô.

A Magyar Bajnokságon egyesületünk 6 versenyzôvel képvi-
seltette magát, két tanítványom esetében ezen a rendezvényen
dôlt el a világbajnoki kvalifikáció. 

Etyeki versenyzôink közül Dvorák Ádám volt érdekelt, aki
13 évesen kezdte meg a verseny évadot és a 14-15 éves korcso-
portban akart kijutni a világbajnokságra.

Az elsô napon a kicsik, a 14 év alattiak kategóriái léptek
küzdôtérre. Eredmények: 12 évesek -57 kg súlycsoportban
Varga Dániel 5. helyezést ért el. 13 évesek +57 kg súlycso-
portban Nagy Góliát Péter ezüstérmet szerzett. 13 évesek -57
kg súlycsoportban Dvorák Ádám aranyérmet szerzett. 13 éve-
sek -40 kg súlycsoportban Csató Roland aranyérmet szerzett.

A második napon Kadet -57 kg súlycsoportban Dvorák
Ádám ismét aranyérmet szerzett. Ádám négy gyôzelmet arat-
va – a döntôben a legnagyobb riválisát ütötte ki – magabizto-
san szerezte meg az elsô helyet, így kvalifikálta magát a világ-
bajnokságra! Junior +76 kg súlycsoportban Csató Dániel 3
gyôzelemmel és egy vereséggel ezüstérmet szerzett, megnyer-
te a kvalifikációt. U21 +84 kg súlycsoportban Csató Erik 4
gyôzelemmel aranyérmet szerzett.

Egyesületünk tehát három versenyzôvel – Dvorák Ádám,
Csató Dániel és Csató Erik –  képviselteti magát a Korosztályos
WKF Világbajnokságon október 25-29-e között Tenerifén!

Néhány szó Dvorák Ádámról. Ádám nagyon sikeres tavaszi
szezont tud maga mögött. Január elején Vorarlbergben még
nem tudott érmet szerezni a 14-15 évesek között, de január
végén a németországi Mayenben rendezett teszt versenyen 18
küzdésébôl 14-et meg tudott nyerni! Februárban a Tatami Te-
am nemzetközi versenyen 39 indulóból korcsoportjában elsô
lett, míg a 14-15 évesek között bronzérmet szerzett. Ezután
jött Zágráb Bushido Kupa, ahol a saját és a 14-15 éves korcso-
portban is elsô lett!

A márciusi Szlovák Grand Prix Közép-Európa legnagyobb
versenye, olyan, mint egy Európa Bajnokság. Ádám elsô napon
49 versenyzôbôl a 14-15 éves korcsoportban ezüstérmet szer-
zett, rajta kívül minden magyar versenyzô kiesett. Második na-
pon a saját korcsoport-
jában 26 indulóból is-
mét ezüstérmet szer-
zett, megint csak egye-
düli magyarként. Meg-
volt tehát az elsô kvali-
fikációs pont. Aztán
jött Csehország Usti
nad Labem, ahol a saját
és a 14-15 éves korcso-
portot is lealázta és
aranyérmet szerzett.

A 13 évesek között
már nincs ellenfele, jö-
hetnek a 14-15 évesek,
a nagyok, a KADET.

Egy etyeki fiúcska
talán Közép-Európa
legjobb versenyzôje!!!

Kocsis László
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Segítô Kéz

Május nevét Maia görög istennô római alakjáról, Maia Maies-
tasról kapta, aki ôsi termékenység istennô volt a római mitológiá-
ban.  A népi kalendárium Pünkösd havának nevezi. A hónapban 1-
e a Munka ünnepe, 5-e az Esélyegyenlôség Napja, 10-e a Madarak
és Fák Napja. A hónap elsô vasárnapja Anyák Napja, utolsó vasár-
napja Gyermeknap. A gólyánk párja kicsit késve, de megérkezett.
Reméljük sikeres lesz a családalapítás, újabb gólyafiókák nevelked-
nek községünkben. Nézzük, ez a hónap számunkra mit hozott! 

Nappali ellátás – Idôsek Klubja
Április 25-én egy csodálatos kirándulást tettünk Kalocsán és

Hajóson. A leglátványosabb része Hajós Pincefalu meglátogatása
volt. Sok-sok utca, ahol pincék és pincék szépen sorban, rendben
tartva, lakóházak nincsenek, csak borospincék egymás mellett.
Harmonikaszó kíséretében vonultunk a Kovács Borházba, ahol
borkóstolóval és ebéddel vártak minket. 

Május 2-án dr. Laber András amatôr fotós, a nagyvilágban tett
utazásairól tartott vetítôképes élménybeszámolót. Képeivel Kam-
bodzsába és Laoszba repítette gondolatainkat.

Május 9-én istenien ízletes paprikás krumplit készítettünk bog-
rácsban és fogyasztottuk el jóízûen. A finom étek egyszerûsége el-
lenére mindenkinek nagyon ínyére való volt. A bográcsban rotyo-
gó összetevôk illata belengte intézményünk udvarát. 

Május 16-án a budaörsi Latinovits Színházba látogattunk, ahol
megnéztünk egy tündéri gyermek elôadást, A két Lotti-t. A kislá-
nyok imádni valóak voltak, a hangjuk gyönyörû, a darab vidám és
szórakoztató. Nagyon köszönjük a színház vezetésének a nyugdí-
jas kedvezményen felüli támogatást.

Május 23-án az ebben a hónapban névnapjukat ünneplô klub-
tagjainkat köszöntöttük. 

Május 30-án „ÖRÖMTÁNC” volt – táncos mulatság, élô ze-
nével. 

Május 31-én, ahogy a tavalyi évben is tettük, csatlakoztunk az
országos Kihívás Napi programhoz, ahol általános iskolás gyere-
kekkel és idôseinkkel meridián tornán veszünk részt.  

Család- és gyermekjóléti szolgálat
2017. május 12-én meghívásunknak ismételten elfogadva, in-

teraktív elôadást tartott a Nemzetközi Gyermekmentô Szolgálat
munkatársa, dr. Kisfaludi Gábor. A felsô tagozatos gyerekek szá-
mára összeállított program felhívja a figyelmet az internet veszé-
lyeire, melyek akár súlyos problémákat is okozhatnak a gyermek-
ek, fiatalok erkölcsi, súlyosabb esetben testi fejlôdésében. 

Azon túl, hogy minden osztályra egy tanórányi idô jutott, re-
méljük sok gyerekben gondolatébresztô hatású volt. Mindemellett
azonban szülôként felelôsségünk, hogy minél többet beszélges-
sünk gyermekeinkkel olyan alapvetô dolgokról, mint bizalom,
ôszinteség, barátság és ezen túl az internet világában rejlô veszé-
lyekkel kapcsolatosan is.

Személyi változás történt szolgálatunknál, Fühl Rita családse-
gítô munkatárs május 12-i hatállyal elköszönt tôlünk. Munkáját
helyettesítéssel látjuk el. 

104. születésnapján
intézményünk nevében
otthonában köszöntöt-
tük Székely Ferencnét,
aki örömmel mesélt ne-
künk fiatalkori emlékei-
rôl, a régi Etyekrôl, a
pékségben töltött min-
dennapokról. Szeretet-
tel gratulálunk, jó
egész séget, nyugalmat
kívánunk!

A Borostyán Nyug -
díjas Klub köszönetét
fejezi Joó Sándornak,
aki könnyen szállítha-
tó, praktikus üstházat
készített a klubnak.

Soósné Kurucz Ágnes, Némethné Pájer Anna, 
Sz. Salamon Tímea, Egger Ilona, Miksa-Kovács Orsolya 

SZOLGÁLTATÁSAINK:
Horgoló- és kötô-suli: hétfônként 14 órától.
Idôsek átmozgató tornája: hétfôn és csütörtökön 9 órától.
Meridián torna: hétfôn és csütörtökön 8.30-9 óráig.
Internet használati lehetôség: ügyfélfogadási idôben.
Egészségmegôrzô felszerelések használati lehetôsége: vér nyomás -
mérés, bioptron lámpa, masszírozó készülék, szoba kerékpár.
Adományok fogadása folyamatosan: ruha, játék, könyv, használati
tárgyak.
Ruhabörze idôpontjai: május 31-én, június 14-és 28-án 9 órától
Önkéntes munkavállalókat (középiskolás diákok, aktív korú, ellátásban
részesülôk) fogadunk, az önkéntes munkáról igazolást tud in-
tézményünk kiállítani.
Weboldalunk új címe: www.segitokezetyek.hu

Egyéb ötleteikkel, javaslataikkal, kéréseikkel, kívánságaikkal fordul-
janak bizalommal hozzánk! A foglalkozásokra, prog ramokra a klubta-
gok szállítása kérés esetén megoldható!
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Joggyakorlat
Új rovatot indítunk, Joggyakorlat címmel. A rovat vezetô-

je dr. Valastyán Pál ügyvéd, etyeki lakos. Indító írása az örö-
kösödést dolgozza fel, de a jövôben Önök is javasolhatnak té-
mát a szerkesztôségen keresztül. Célunk, hogy a gyakran oly
bonyolult jogi szövegezéseket érthetôbbé, átláthatóbbá tegyük és
mindezt a jog azon területein, amelyekkel a hétköznapokban
is találkozhatunk. (szerk.)

Kedves Olvasó! 
Amikor a rovat ötletével megkerestek, igencsak elgondol-

kodtam, mivel is nyissak. Végül a döntésben a már-már köz-
helyként használt kérdés segített, miszerint A jó hírrel kezd-
jem, vagy a rosszal?. Az emberek többsége ugyanis szeret túl-
esni a nehezén, a kevésbé derûs dolgokon, és a végére hagyják
a „legjobb falatot”, hát ezért kezdek én is egy veszteséggel já-
ró témával. Az ajándékozás, és más efféle, gyarapodással járó
gyakorlatról essék szó késôbb, borúsabb napokon.

Jó hatvan év telt el anélkül, hogy különösebb változásokkal
kellett volna számolni a Polgári Törvénykönyvben. Ám 2013-
ban a tudásunk frissítésre szorult, nem mellesleg a legtöbb vál-
tozás éppen az öröklési jogban történt. Ez a sajtótermék nem
lenne elegendô, hogy teljes terjedelmében elemezzem a Polgá-
ri Törvénykönyv ide vonatkozó részét, ezért a változásokra fo-
gok koncentrálni a következô sorokban. 

Az alapok természetesen nem változtak. Az öröklés a ma-
gyar jog szerint az örökhagyó halálának pillanatában követke-
zik be. Ekkor száll át a hagyaték az örökösre. A kérdés ilyen-
kor, hogy mennyi a hagyaték és ki az örökös.

Örökölni végintézkedés alapján vagy törvény szerint lehet.
Ha az örökhagyó után végintézkedés maradt (amit köznapi
néven és nem teljesen pontosan a végrendelettel szoktak azo-
nosítani) az öröklés rendjét ez fogja meghatározni. Ha végin-
tézkedés nem maradt, akkor a Polgári Törvénykönyv által
meghatározott törvényes öröklési rend érvényesül.

Törvényes örökös elsô sorban az örökhagyó gyermeke.
Több gyermek esetén fejenként egyenlô részben történik az
örökölés. Ha az öröklésbôl kiesett egy gyermek, vagy távo-
labbi leszármazó (unoka) – példának okáért meghalt -, a he-
lyén egymás közt egyenlô részekben a kiesett gyermekei örö-
kölnek. 

Az nem ritka dolog, hogy az emberek életük során több-
ször is házasságot kötnek. Az sem példa nélküli, hogy a túl-
élô házastárs – mondjuk a második feleség az elhunyt gyer-
mekeinek nem az anyja, és még az is elôfordulhat, hogy az
özvegy és a gyerekek közötti korkülönbség meglehetôsén
csekély. 

A korábbi törvény szerint az özvegy mindenre haszonélve-
zetet kapott, így a gyerekek sok esetben hozzá sem tudtak jut-
ni az örökségükhöz, mert az özvegy alig volt náluk idôsebb.

Az újdonság abban van, hogy míg korábban a házastárs a
teljes hagyatéki vagyon felett haszonélvezeti jogot szerzett, a
jelenlegi szabályok szerint a túlélô házastárs haszonélvezeti jo-
ga már nem terjed ki mindenre, csupán az örökhagyóval közö-
sen lakott lakásra és a hozzá tartozó berendezési és felszerelési
tárgyakra. 

Cserébe viszont egy gyermekrésznyi tulajdon illeti meg az
örökségbôl. 

Vagyis ha az örökhagyónak két gyereke és házastársa van, a
hagyatékot három egyenlô részben örökli a két gyermek és a
házastárs, akinek haszonélvezeti joga lesz az örökhagyóval kö-
zösen lakott lakásra és a hozzá tartozó berendezési és felszere-
lési tárgyakra.

A jelenlegi törvény vezette be azt a szabályt is, mely szerint,
ha az örökhagyó házasságban élt, de nincs gyermeke, unokája,
viszont a szülei élnek, akkor nem a túlélô házastárs lesz az
egyedüli örökös.

Ilyen esetben ugyanis az özvegy az örökhagyóval közösen
lakott lakást és a hozzá tartozó berendezési és felszerelési tár-
gyakat megörökli (tehát nem haszonélvezetet kap), ezen felül
megörökli a fennmaradó hagyaték felét is. (Ez esetben pedig a
hagyaték másik fele az elhunyt házastárs szüleit illeti meg. Ha
már csak az egyik szülô él, az örökség az elhunyt szülôre jutó
negyedét az özvegy házastárs és a még élô szülô között oszt-
ják el.)

A törvényalkotó szándéka az volt, hogy az a szülô, aki utód
nélkül elhunyt gyermekét és esetleges támogatóját elveszíti, ré-
szesüljön annak hagyatékából. A jogalkotás ugyanis szerencsés
esetben követi az élet és a társadalom változásait. Az életkorok
kitolódása, a meghosszabbodott nyugdíjas idôszak esetenként
szükségessé teszi a gyermekek szülôkrôl való gondoskodását.
Vélhetôen ez indokolta a jogszabály ilyen formában történô
módosítását. 

(Ilyen módon a jogszabály összhangot teremt például azzal
a jogi szabályozással, amely már szociális hozzájárulási adónak
hívja a nyugdíj-biztosítási járulékot, amiben benne van az a le-
hetôség, hogy a kormányoknak nem feltétlenül kell a nyugdíj-
ra fordítaniuk az adónak minôsülô összegeket.)

Egy gondolat az élettársakról. Sokan úgy gondolják, hogy
élettársi közösségben töltött meghatározott idô után az élettár-
sak egymás örököseivé válnak. Nos, a 2013. évi V. törvény bár
több változást hozott az öröklésben, az élettársakat nem tette
egymás törvényes örökösévé. Amennyiben az élettársa öröklé-
sét kívánja bárki rendezni, azt végrendeletben teheti meg.

Kedves Olvasó! Bízom benne, hogy sikerült emészthetôvé
tennem az öröklési jog változásokkal érintett szûk szegmensét.
Amennyiben nem érkezik Öntôl javaslat a következô témát il-
letôen, abban az esetben a végrendelet tárgykörével fogom
folytatni. 

Dr. Valastyán Pál ügyvéd
+36-30-9713-481

Végig az élmezônyben
Miksa Csobán a szenzációs 15. helyen végzett a Mini

Párizs-Roubaix U15-as kategóriájában. 
A világhírû, macska-

köves szakaszairól hí-
ressé vált Párizs-Rouba-
ix egynapos verseny út-
vonalán zajló 35 km-es
megméretésen 220-an
indultak. Csobán a
TuttoBici-Hungaro-
Fondo kerékpárosaként
erre az eseményre a bel-
ga Cannibal Teamnél
szerepelt kölcsönben.

A verseny végéig az
élmezônyben tekert,
amikor az utolsó ráza-
tón (macskaköves sza-
kaszon) géphiba miatt
egy csoporttal hátrébb
esett, de így is a remek-
nek számító 15. helyen
tekert a célba.
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Kirándulás Györkönybe
Az Etyeki Németek Egyesülete a korábbi évekhez hasonló-

an kirándulást szervezett egy magyarországi német nemzetisé-
gi településre. Idén az úti célunk Györköny volt.

Április 23-án reggel indult el az egyesület 20 fôs csapata. A
településen a helyi német nemzetiségi önkormányzat képvise-
lôi vártak bennünket az evangélikus templom elôtt. 

Ezt az alig 1000 fôt számláló települést rögtön a szívünk-
be zártuk, a rendezett utcák, az iskola, az óvoda szép színfolt-
ja ennek a településnek. A helyi múzeum megtekintése után a
pincefaluban a polgármester vezetésével folytattuk a napunkat
finom borok és a hagyományos györkönyi sváb ételek kóstolá-
sával. Gyorsan eltelt a délelôtt. Hazafelé egy kis sétát iktattunk
be Szekszárd belvárosában. Szép élményekkel gazdagon indul-
tunk hazafelé.

Köszönjük egyesületünk vezetôjének, Bartha Ferencné Er-
zsinek a szervezést és már most kíváncsian várjuk, mi lesz a kö-
vetkezô úti célunk.

Fehér Margit

Június 10-11-én, mindkét napon 11-18 óráig nyitott te-
rasszal várjuk az etyeki Öreghegyre ellátogatókat. Miután
kellemes nyári hétvégére számítunk, ezért „bubis” napokat
tartunk, így nálunk fókuszban a Pláne Frizzante White, me-
lyet idén új köntösbe öltöztettünk. A Pláne mellett egyéb ha-
zai és külföldi termelôk buborékos tételeit is kóstolhatják
vendégeink.

Harmadszorra rendezzük meg a Szent Iván-éjhez legkö-
zelebbi szombaton, idén éppen június 24-én a ChardonnÉJ-
t. Vendégborászatok – Babarczi Szôlôbirtok és Pince, Etyeki
Borút Egyesület, Esterházy Borászat, Figula Pincészet, Gróf
Buttler Borászat, Malatinszky Kúria, Miklós Csabi Pincéje,
N.A.G. Bormûvek, Nyakas Pince, Pajzos-Megyer Pincészet,
Pannonhalmi Apátsági Pincészet, Sauska Tokaj, Villa Tolnay
Borház – és a BORtársaság kóstoltatják az Etyeki Kúria mel-
lett kiváló chardonnay boraikat és pezsgôiket. Az Öreghegyen
kialakított sétálóutcán délután 17-21 óráig zajlik a kóstoltatás.
A szokásokhoz hûen a kulináris finomságokat Etyeki szomszé-
daink biztosítják. A fergeteges buliról 21 órától a Random
Trip gondoskodik, élén Fábián Julival.

A belépôjegy ára 9.800 Ft, mely magában foglalja a délutá-
ni korlátlan kóstolót, a koncertet, valamint a budapesti busz -
transzfert is oda-vissza.

ChardonnÉJ 
és „bubis” napok az Öreghegyen

Kulturális programok
A május hagyományosan a Molnár Béla Sportközpontban a

Majálissal kezdôdik. A Sportegyesület és a Magyar-kút Könyv-
tár és Közmûvelôdési Intézmény közös rendezvényén sport,
kézmûves foglalkozások, lufihajtogató bohóc, vetélkedôk, fô-
zés, ugrálóvár, népi körforgó várta Etyek apraját-nagyját. Ifjú-
sági és felnôtt foci csapatok mérték össze tudásukat, ügyességi
játékokon vetélkedhettek a gyerekek, melyet Birkásné Vona Sa-
rolta, Horváth Ágota és Petô Alíz pedagógusok vezettek. Ne-
héz döntés született a fôzôversenyen, de végül az „Egy pasi és
egy kicsi” csapat nyerte meg a „Tunkedli-díjat” az „Etyeki lel-
kesek” és a „Sportegyesület” csapatait megelôzve. A zsûri el-
nöke Sütô Gábor volt, a tagok Balogh László és Nagy Vince.

A „Közösségek Hete” országos rendezvénysorozat egyik
eseménye volt május 12-én a Fotó kör bemutatkozása. A tagok
– Balázs Pál, Harangi Fanni Virág, Kajzinger Vince, Nagy
Andrea, Opiczer Lôrinc, Szabó Erika, Vendli Péter – képeibôl
készült kiállítás június 25-ig tekinthetô meg.

Május 28-án a Segítô Kéz munkatársaival közösen Gyer-
meknapot szerveztünk. A számtalan kézmûves foglalkozás,
szabadtéri játék mellett a Ládafia Bábszínház elôadásában a
Halász és a nagyravágyó felesége mesejátékát élvezhették a me-
leg napsütésben kicsik és nagyok egyaránt. Elsô alkalommal és
nagy sikerrel mutatkozott be Nagy Emese balett, Tüskés Éva ae-
robik és Kazinczy-Jámbor Ágnes party tánc csoportja.

Júniusi programajánló
Június 30-án 18 órakor Szegedi Béla „Mívek” címû emlék-

kiállításának megnyitója.
Július 1-jén 10-13 óráig kézmûves foglalkozások, 10.30

órától „Kerekítô” zenés – mondókás – bábos móka kicsiknek.
Helyszín: Könyvtár – Közmûvelôdési Intézmény 

Etyek, Alcsúti út 1.
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Biztonsági kamera, lakásriasztó, kaputelefon
telepítés, karbantartás – garanciával 

Biatorbágyi távfelügyelet, etyeki kivonulással!
Gábor Emil (Etyek) 

Telefon: 06-20-252-9992 – E-mail: gemil@mailbox.hu

KEDVES VENDÉGEINK!

MENÜZTETÉST VÁLLALUNK!!!
A-B menü választható, kombinálható!

990 Ft/menü
Kiszállítás Etyeken 100 Ft, más településre 200 Ft.
Szórólap a Lángosozóban átvehetô. A következô hét 
menürendelésének leadását és fizetését péntekig várjuk.

„Gábor” lángos és pecsenyézô
További információ: +36-70/346-0164

Dvorák Pince 
Minden hétvégén várjuk kedves vendégeinket házi bogrács

ételekkel, friss házi kolbásszal, flekkennel, desszerttel 
az Újhegyi Gasztrosétányon. Vállaljuk születésnapok, 
baráti összejövetelek stb. lebonyolítását max. 40 fôig.

Telefon: 06-20-983-53-99, 06-20-345-23-41 
E-mail: dvorakpince@freemail.hu 

Címünk: Etyek, Újhegy 4206/2. hrsz

Eladó Etyek-Botpusztán 4. emeleti 1,5 szobás, 
42 m2-es lakás konyhával és zuhanyzós fürdôszobával. 
Mûanyag nyílászárók, 2016-ban felszerelt szúnyoghálós

redôny. A fûtés házközponti, a melegvíz ellátást 
egyedileg felszerelt bojler biztosítja. Ára: 8,5M Ft. 
Érdeklôdni: 06-20-9137-082 telefonszámon lehet.

NYITVA TARTÁS:
hétfôtôl–péntekig: 6-21-ig

szombat: 6-20-ig, vasárnap: 7-18-ig
Telefon: 06-22/597-058

06-22/597-059

Heti  akc iós  a jánlatunkat  megta lá l ja
a  www.webetyek.hu honlapon!

Szelektív hulladék elszállítása: 2017 június 6., kedd

Olasz gyártmányú 
(FIAT) turista utánfutó
friss mûszakival eladó.  
Érdeklôdni: 
06-30-526-9936 

Kávé – Sör
Bor – Üdítô
Rövidital
Energiaital

ÜNNEPNAPOKON IS NYITVA!

NEMZETI DOHÁNYBOLT

FAGYLALT
Kiváló, 

minôségi  
alapanyagokból 

készült 
gépi fagylalt

I T A L D I S Z K O N T
ETYEK, KOSSUTH L. 67.

Autóalkatrészek forgalmazása minden típusra 
Világítástechnika teherautókhoz, munkagépekhez. 

Kedvezô ár – pontosság – szakértelem 
Etyek Udvar – Kossuth L. u. 2.

E-mail: gulyasetyek@gmail.com – www.gulyasalkatresz.hu

Mobil: 06-20-914-7431

10 évesek 
lettünk!

Dolce Latte OLASZ FAGYLALT
ÜDÍTÔ – SÜTI – KÁVÉ

Etyek, Kossuth Lajos u. 4. (buszmegállóban)
Nyitva: hétfôtôl vasárnapig 10-20 óráig

Czimeres Rendezvényház
Esküvôk – céges rendezvények – bálok – 

baráti összejövetelek varázslatos környezetben.
Díjnyertes pálinkák, kemencés ételek.

Bejelentkezés: 06-70-321-9291
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Etyeki Kozmetika
Etyek, Vértes Teréz

Horváth u.16. 06-20/923-1783

Hôsök tere 1. – Rendelés: 06-70/280-0625
Nyitva: H–P: 8-17-ig, szombat: 8-13-ig

ZZ SS UU ZZ SS KK AA VV II RR ÁÁ GG ZÓ LL OO TT TT ÓÓ ZZ ÓÓ JA

VIRÁGCSOKROK, 
KOSZORÚK, SÍRCSOKROK

Kínálatunk:
- mûanyag ablak, bejárati ajtó
- mûanyag ablakpárkány
- árnyékolástechnika: 

redôny, napellenzôk, 
rovarháló megoldások

- garázskapu, kertkapu
- mindezek automatizálása
- intelligens otthonvezérlés

Elérhetôség: Etyek, Kossuth L. u. 2.
Tel: 06-70-607-3737
E-mail: iroda@nyilaszarocentrum.eu

Nyílászáró Centrum az Etyek Udvarban

Lakásfelszerelés üzlet 
a Kossuth Lajos u. 17. szám alatti üzletsoron.

Folyamatosan bôvülô árukészlet!
Szeretettel várjuk kedves vevôinket H-P: 8-17-ig, Szo: 8-12-ig.

Bekkerné Jutka és Orsi – 06-20-234-9658

Etyeki házakat, telkeket
KERESÜNK-KÍNÁLUNK

Etyeki ingatlana eladását bízza etyeki szakemberre!

ImmoTéka Ingatlaniroda
20 éves közvetítôi gyakorlat!

Telefon: 06-30-202-1892, 06-30-921-9029
www.immoteka.hu  – www.etyek-ingatlan.hu

Cafe Madeleine
KÉZMÛVES KÁVÉ – FORRÓ CSOKOLÁDÉ 
TEA – FRISSÍTÔ ITALOK – LIMONÁDÉK 

SÖRÖK – LIKÔRÖK – ÓRIÁS PALACSINTA
OLASZ CSAVART LÁGY FAGYLALT

Minden nap különféle, friss alapanyagokból készített, 
házi sütemények – Kézmûves pogácsa rendelhetô
Mastercard és Maestro card kártyát elfogadunk

Etyek, Hôsök tere (Lottózó mellett)
Nyitva: hétfôn szünnap, keddtôl-péntekig 7.30-19-ig, 

szombaton és vasárnap 9-19 óráig.
F a c e b o o k :  c a f e m a d e l e i n e e t y e k

Etyek, Szél utca 9. szám alatti 

karosszéria lakatos mûhelyünkben
vállaljuk, sérült, karambolos vagy más okok miatt 

javításra szoruló gépjármûvek lakatolását 
és szervizelését (olajcsere, vezérléscsere, 

mûszaki vizsgára felkészítés)

Csôszek Kft, Szekeres Ferenc 
Elérhetôség: 06-30-462-9698 

Megbízhatóság, precíz munkavégzés, korrekt árak

HÁZ ELADÓ ETYEKEN
Kossuth Lajos u. 26/B alatt található 60 m2 lakóépület,

melléképülettel és 72 m2-es garázsmûhely 2140 m2 telken.  
Ára: 15 millió Ft.

Telefon: 06-30-589-1862
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Anyakönyvi rovatunk
díjmentes!

Etyek Nagyközség Ön kor -
mányzatához és Pol gár -
mes  teri Hivatalához in  té -
zett kérdéseiket minden
hónap 10-ig várjuk elér he -
tô  sé geinken. Mi továbbít -
juk és az új ság soron kö -
vet kezô számá ban kö zöl -
jük az illetékesek válaszát.  

Szerkesztôség

AA PP RR ÓÓ HH II RR DD EE TT ÉÉ SS
Matematika, fizika, kémia, német nyelv korrepetálás.

Bender Rudolf, telefon: 06-70-215-6712

TEHERFUVAROZÁS
Horváth István – Etyek Vörösmarty u. 7.

Tel.:+36-20-591-8929

Temetô utcában kocsi beállási lehetôséggel 70 nm-es egyterû épület
(mûhelynek, raktárnak) kiadó. Érdeklôdni: +36-20-432-0018

„Kamilla” Virágbolt
Élô- és cserepes virágok, kiegészítôk nagy választékban.

Virágok, koszorúk, ajándékok!
06-30-435-9464 Tiszekkerné Bozsányi Kamilla

AUTÓKLÍMA – JÁRMÛKLÍMA
Töltés – nyomáspróba – javítás – tisztítás – fertôtlenítés 
Etyek, Boti út 17.  – Telefon: 06-70-2123-697

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Tóth Károlyné
temetésére eljöttek, sírjára virágot, koszorút hoztak,

részvétnyilvánításukkal enyhítették fájdalmunkat.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Heim Mátyás
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút hoztak,

részvétnyilvánításukkal enyhítették fájdalmunkat.
Gyászoló család

Fájdalmunk mérhetetlen,
Mert Te fenn vagy már a kék egekben,
Azt mondtad, találkozunk újra és
járjuk a közös utunk ott fenn, kézen fogva

Lukács József halálának 1. évfordulójára
Szeretô feleséged és családja

2017. május 2-án 4000
grammal és 57 cm-rel meg-

született Regôs László és
Gasparik Ágnes második

gyermeke, Regôs Bence.

Gratulálunk, sikerekben gazdag, békés családi
életet kívánunk!

Etyek Község Önkormányzata

Gólyahír

ELADÓ PINCE A SÓSKÚTI ÚTON
Az 1870-ben épült, 70 nm-es alapterületû pincében 

1835-ös múzeális bálványprés található. 
A pince tetejéhez 140 nm-es telekrész tartozik.
Érdeklôdni a következô telefonszámokon lehet: 

+36-30-699-5636; +36-30-213-0413




